

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på henvendelse vedrørende opgørelse over arrangementer i bydelene (2019-0235776)
Vedhæftede filer: Henvendelse vedr_DOCX.PDF; 2019-0235776-3 Fagligt notat om Arrangementspuljen og opgørelse over arrangementer i bydelene MHM.docx

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 12. september 2019 13:20
Til: Anne Christine Dahl-Hansen Fællespostkasse Vanløse Lokaludvalg
Emne: Svar på henvendelse vedrørende opgørelse over arrangementer i bydelene (2019-0235776)

Kære Bent Christensen og Vanløse Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse vedrørende opgørelse over arrangementer i bydelene.

I har henvendt jer til Teknik- og Miljøudvalget. Jeg svarer her som formand for udvalget. Det betyder også, at jeres henvendelse og dette svar vil blive sendt til resten af udvalgets medlemmer, der kan reagere af egen drift.

Jeg kan godt forstå, at I undrer jer over, at der opgørelsesmæssigt er sket en mærkbar stigning i antallet af arrangementer i jeres bydel, hvis det er noget, som I ikke selv har oplevet.

Den metode, som forvaltningen benytter, når de opgør antallet af arrangementer i hver bydel, har jeg derfor bedt forvaltningen om at redegøre for. Se vedhæftede notat.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen
Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36
1599 København V

Fra: Anne Christine Dahl-Hansen
Sendt: 2. september 2019 14:37
Til: TMU bærbare
Cc: Louise Johannsen
Emne: Henvendelse vedr. opgørelse over arrangementer i bydelene

Kære medlemmer af Teknik og Miljøudvalget

Vanløse Lokaludvalg vil gerne gøre Jer opmærksom på en problemstilling i forhold til beslutninger om støtte i Arrangementspuljen. Vi håber I vil tage sagen op og melde tilbage til lokaludvalget.

Se venligst den vedhæftede henvendelse vedtaget i møde den 29. august 2019.

Med venlig hilsen

Anne Christine Dahl-Hansen
Sekretariatsleder og Lokaludvalgssekretær
Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg



Teknik og Miljøudvalget

Henvendelse vedr. Arrangementspuljen og opgørelse over arrangementer i bydelene

Kære medlemmer af Teknik og Miljøudvalget

Vanløse Lokaludvalg er i forbindelse med jeres behandling af ansøgninger til Arrangementspuljen blevet opmærksom på, at vores bydel fra 2017 og 2018 er gået fra en af de 4 bydele med færrest arrangementer til at være den bydel med 3. flest arrangementer – kun overgået af Indre By og Nørrebro. At Vanløse blev vurderet som den bydel med 3. flest arrangementer fik konsekvenser for tildeling af økonomisk støtte fra Arrangementspuljen til arrangementer i Vanløse i år.

Lokaludvalget er glad for aktiviteter i Vanløse, og ser også gerne flere arrangementer i bydelen, men vi synes ikke at have oplevet den store stigning fra 2017/2018 til nu, i bydelens generelle udbud af arrangementer.

På den baggrund har vi spurgt Teknik- og Miljøforvaltningen, og modtaget, en oversigt over de optalte arrangementer i bydelen. Heraf fremgår, at ca. halvdelen (106) af de optalte (224) arrangementer udgøres af Jehovas Vidner med arrangementstitlen "Udstilling og uddeling af gratis Bibelsk læsestof", der blevet afholdt i form af "gademøder" i 2-4 timer enten på Vanløse Torv eller Grøndals Parkvej (formentlig ved de to S- og Metrostationer Vanløse og Flintholm) i løbet af 2018.

Vanløse Lokaludvalg er enig i, at et ratingsystem som redskab til prioritering af støttemidler kan være både fornuftig og god i forhold til at skabe gennemsigtighed og ligebehandling. Lokaludvalget bakker yderligere op om, at aktiviteter understøttes med en vægt på geografisk spredning af arrangementer, således at alle bydele opleves som levende og med et varieret udbud af arrangementer.

Vanløse Lokaludvalg finder det dog yderst problematisk, at sådanne gentagne gademøder og/eller opstilling af infostandere, hvad enten det er Jehovas Vidner eller UNICEF indsamling over flere dage, tælles

29. august 2019

Sagsnr.
2019-0223330

Dokumentnr.
2019-0223330-1

Sagsbehandler
Anne Christine Dahl-Hansen

Sekretariatet for Vanløse
Lokaludvalg

EAN nummer
5798009800275

med flere gange i oversigten over arrangementer i Vanløse. At Jehovas Vidners gademøde "Udstilling og uddeling af gratis Bibelsk læsestof" udgør over halvdelen af bydelens arrangementer betyder, at det samlede antal arrangementer i Vanløse ikke længere fremstår retvisende i forhold til det faktiske udbud af arrangementer i bydelen. Dermed får optællingen den modsatte effekt af det tiltænkte: en spredning af diverse arrangementer, så alle bydele sikres et varieret og levende udbud.

Lokaludvalget har forståelse for, at det måske kan være vanskeligt at foretage en konkret vurdering af forskellige typer arrangementer. Alligevel håber lokaludvalget, at TMU vil reagere på denne henvendelse således, at der igangsættes en ny procedure for optælling af arrangementer i de københavnske bydele. Det er vigtigt, at arrangementer vurderes ud fra relevans i forhold til de kriterier, der ligger til grund for tilskud i Arrangementspuljen, og ikke baseres på alt fra gademøder som Jehovas Vidner og UNICEF til loppemarkeder eller lignende tilbagevendende arrangementer.

Arrangementspuljen er af stor betydning for foreninger og frivillige, der ønsker at arrangere lidt større arrangementer, særligt i de "ydre" bydele, som Vanløse, og vi håber, at en mere retvisende optælling kan hjælpe med til at sikre en bredere geografisk fordeling af arrangementer over hele byen, som oprindeligt var et af formålene med pointsystemet.

Venlig hilsen

Bent Christensen

Formand for Vanløse Lokaludvalg



Notat

Notat om arrangementspuljen og opgørelse over arrangementer i bydelene

Teknik- og Miljøudvalget har fået en henvendelse fra Vanløse Lokaludvalg om tildelingen af økonomiske støtte fra Arrangementspuljen til arrangementer i Vanløse. Det fremgår af henvendelsen, at udvalget ikke kan nikke genkendende til, at der skulle være sket en stor stigning i antallet af arrangementer i Vanløse og bydelens generelle udbud af arrangementer. Vanløse Lokaludvalg finder det bl.a. problematisk, at knapt halvdelen af de arrangementer, der er givet tilladelse til - og derfor tæller med ved kategoriseringen af hvilke bydele, som har flest arrangementer - er gademøder som Jehovas Vidne afholder, og at arrangementer såsom gademøder, loppemarkeder eller lignende tilbagevendende arrangementer ikke er relevante at inddrage ifm. tildelingen af tilskud fra arrangementspuljen eller ift. at sikre en bredere geografisk fordeling af arrangementer i hele byen.

Der er rejst to problemstillinger i henvendelsen fra Vanløse Lokaludvalg. Den ene problemstilling angår optællingen af arrangementer i de københavnske bydele. Den anden - og relaterede - problemstilling omhandler væsentligheden af, at arrangementer vurderes ud fra relevans ift. de kriterier, der ligger til grund for tilskud i Arrangementspuljen.

Optælling af arrangementer

Optællingen af arrangementer afspejler definitionen af arrangementer i Københavns Kommune, der både rummer det lovgivningsmæssige grundlag for midlertidige aktiviteter i det offentlige rum og variationen i de aktiviteter, der faktisk ansøges om som et arrangement.

Der er stor variation inden for typen af arrangementer, der afholdes i København, og byens rum er skueplads for en lang række tilbagevendende og enkeltstående arrangementer. Et arrangement kan f.eks. være sportsbegivenheder, udstillinger, koncerter, vejfester, demonstrationer, markeder, byhaver, infostandere, indsamlinger, oplysningsaktiviteter som Jehovas Vidne m.v. Dette indbefatter således også aktiviteter som 'tager opstilling', og som ikke som sådanne 'støjer' eller giver trafikale gener. Alle disse aktiviteter, uanset om der primært er tale om en opstilling eller et publikumsarrangement, favnes inden for vejlovens bestemmelser om såkaldt særråden over vejarealet, og det, Københavns Kommune karakteriserer som et arrangement.

Igennem en årrække har gademøder såsom Jehovas vidne og UNICEF, og tilbagevendende loppemarked mv. ansøgt om at anvende offentlige

10. september 2019

Sagsnummer
2019-0235776

Dokumentnummer
2019-0235776-3

Byens Anvendelse
Byliv
Njalsgade 13
Postboks 457
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

vej- og parkarealer som arrangementer. De har også indtil nu indgået i den samlede optælling af arrangementer i Københavns Kommune. Der er tale om en særråden over vejarealet ligesom alle andre typer af arrangementer, der afholdes i Københavns Kommune.

Forvaltningen anerkender, at der er en stor variation i arrangementer i Københavns Kommune. Det vil dog være kompliceret og uforholdsmæssigt ressourcekrævende at vurdere, hvilke arrangementer, der skal inkluderes og ekskluderes i optællinger af arrangementer, da det vil kræve en kvalitativ læsning og vurdering af hvert enkelt arrangement. Forvaltningen tilladelse til mere end 2.000 arrangementer om året og selv om der er gengangere blandt disse, er mange arrangementer også unikke i såvel form som indhold. Selv om Københavns Kommune stiller krav om en række oplysninger ifm. arrangementsansøgningen, så er det ansøgeren, der indgiver alle oplysninger – og sagsbehandlere må ikke ændre i oplysninger, selv om ansøgeren f.eks. har kategoriseret deres arrangement under en anden kategori end den, der passer bedst overens med selve arrangementet. Det kan derfor være en kompliceret affære at afgøre, hvilke arrangementer, der skal medtages og undtages, når forvaltningen opgør antallet af godkendte arrangementer i Københavns Kommune. Som udgangspunkt medtages derfor alt, når godkendte arrangementer opgøres i Københavns Kommune. Idet der i alle bydele foregår gademøder, loppemarkeder mv. giver denne praksis derfor netop en ensartet og lige behandling af alle bydelene. Når disse tal opgøres, ses der som regel også på udviklingen af arrangementer fra år til år samt på en række andre parameter for at kunne kvalificere denne udvikling nærmere.

Vurderingen af arrangementer ift. tildelingskriterierne for Arrangementspuljen

Når der tildeles midler fra arrangementspuljen, tildeles der bl.a. point ud fra kriteriet om spredning af arrangementer ud i hele byen. Dette gøres ud fra et politisk ønske om at understøtte aktiviteter i de bydele som har færrest arrangementer og aflaste de bydele, der har flest. Derudover lægges der også vægt på arrangementets størrelse og åbenhed ift. om der opkræves betaling til arrangementet. Det fremgår desuden ifm. ansøgning om tilskud fra arrangementspuljen, at arrangementspuljen er tiltænkt ansøgninger fra arrangører af offentligt tilgængelige arrangementer – f.eks. arrangører af sportsbegivenheder, kulturelle begivenheder eller begivenheder med oplysningsformål. Der ses derfor ikke udelukkende på spredning i byen, når der tildeles tilskud fra arrangementspuljen.

Ud af de 52 arrangementer, der har ansøgt om tilskud til logistiske rammeudgifter ved arrangementets afholdelse, vil der i 2019 blive givet tilskud til en række forskellige kulturelle arrangementer, som hen over året vil falde i forskellige borgeres interesse. Der vil således i år blive ydet tilskud til arrangementer som "Alle kender Blaagaardsgade markedsdage og fællesspisning"; Mangfoldighedsfest; Midsommerfest i Utterslev Mose; Sankt Hans ved Emdrup Sø; og Bryggens Fødselsdagsfest.

Byliv 3/3

Rikke Sønderriis
Konstitueret vicedirektør